
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
 

Ufficio  VII – Ambito Territoriale per la  Provincia di  

TERAMO 

64100 Teramo – Largo S. Matteo n. 1 Tel. 0861 24991/2/3 Fax 0861 241215 

csa.te@istruzione.it 

 
 

 

Prot._8197       Teramo_29.08.2011 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 64 del 21 luglio2011 concernente  le utilizzazione e le assegnazioni provvisorie del personale  

docente ed educativo, per l’anno scolastico  2011/2012; 

 

VISTA la graduatoria definitiva con l’indicazione  dei docenti che  hanno richiesto  l’assegnazione  provvisoria 

provinciale e interprovinciale, pubblicata   in data 25 luglio 2011 prot. N. 8151/V di questo Uffico; 

VISTE le preferenze degli interessati; 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico  2011/2012,  i seguenti  movimenti di utilizzazione e assegnazione  provinciale del personale  

docente  di scuola secondaria superiore: 

 

UTILIZZAZIONI IN AMBITO PROVINCIALE 
 

CLASSE DI CONCORSO A017 

Abatucci Lucio Mario doc. tit. DOP    

* a disposizione  presso     I TC Montorio*            ( art.1 CCNI del 15/07/2009)  

Di Sante Attilio   riut. Sc prec tit           

*h.9 ITC Comi (part-time)* 

D’Alessandro  Massimo  doc. tit DOP    

*h.7+ 2 a disposizione  A017 + h.9 A019  ITCG Roseto* 

Magazzeni Enza        doc.tit DOP        

*h.12 Comi  A017 +  h. 9  A039  Comi * 

Casciotti Antonietta  doc.tit DOP          

 *Catt. IPC Crocetti Giulianova *       conferma catt prec scuola serv   

Ciccolella Rossella  doc Tit DOP           

utilizz su* CATT. ITC  Atri  A039 *  

Baldini Francesco   doc.Tit.DOP            

utilizz  *ITC Nereto Serale  h.4 + 14 a disposizione * 

 

 

 

 

 



CLASSE DI CONCORSO  A048 

Mastrodomenico Anna Maria          riut scuola prec tit                         

*h.10 ITC Nereto Part-time* 

De Lauretiis Ernino  doc. tit. DOP   riut scuola prec tit                        

* h.8  ITC Atri  part-time* 

 
 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A050 

 

Brandiferro Anna           doc.   soprann O.F.   

dall’Ist.Mag.le Milli  a * ITC Pascal TE  Cattedra* 

Tentarelli Francesca      Tit A051  

da Liceo Class Roseto a *Istituto Mag.le Teramo  h.10 + h.7 IPC Di Poppa Teramo* 

Capuzza Antonietta     Tit A051 DOP  

da Lic.Scien Patini Castel di Sangro  a  IPC  Di Poppa Teramo  Cattedra. 

Barracchini Giovanna Tit A051 Senza Sede            

+conferma  h.14+ 4 ITC  Pascal Teramo-*  (art.1 CCNI del 15/07/2009) 

Conocchioli Raffaella  Tit A051 Senza Sede           

*conferma  h. 18 COMI * 

 

 

 

 

        CLASSE DI CONCORSO A051 

 

D’Egidio Lorella  DOP       

*conferma    cattedra Liceo Scientifico Nereto* 

Di Saverio Francesca    riutilizzo scuola prec titol 

 da Liceo Classico Roseto a * Liceo Classico Te h.8 + 4  con h.6 Liceo Sc.Convitto* 

Caponi Annunziata  Senza Sede      

*conferma Cattedra Liceo Classico Roseto* 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A052 

 

 

Striglioni Luigia  Senza Sede  

*conferma   Cattedra  Liceo Classico Teramo* 

Tavani Marcella  DOP O.F.   riutilizzo scuola prec tit.   

*h.14 + 4  a disposizione  Liceo Classico Atri* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CLASSE DI CONCORSO  A071 

 

 

Falchi Attilio soprann DOP  

*h.9 ITI Sant’Egidio  + h.9 IPIA Roseto* 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A246 

 

Gatti Lucia soprann DOP   

dall’ITC Rosa Nereto  a* IPC Crocetti Giulianova Cattedra* 

 

 

 

 
 

 

CLASSE DI CONCORSO A546 

Toto Carlo Soprann DOP  riutilizzo scuola  titolarità 

 *h. 8 + 4 a disposizione liceo classico Atri + h.6 Liceo classico Roseto* 

 

Belfiore Antonella Soprann DOP  

 *conferma IPC Crocetti Giulianova Cattedra* 

 

Possenti Maria  Soprann  DOP   

* ITC Montorio h. 3 * 

 
 

 

 

CLASSE DI CONCORSO C032 

 

Civitella Gabriella  Soprann DOP 

 *h. 11+1 a disposizione   Liceo Classico Roseto + h.6  Liceo Classico Teramo* 

 
 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO C260 

Romanelli Luigi  soprann DOP    

*h. 10 ITI Giulianova + h.8 a disposizione * 

 

Gatti Gabriele soprann DOP         

*a disposizione ITI  Teramo *    Scuola precedente titolarità 

 

 
 

 

 



 

 

CLASSE DI CONCORSO C270 

 

Ferretti Umberto    Soprann DOP    

*  h 4 ITI Teramo  *    Scuola precedente  titolarità 

 

Bonfitto Michele   Soprann DOP     

* h.4 ITI Giulianova  + IPIA Giulianova h. 2*  

 

Petrelli  Giulio       Soprann DOP    

 * h. 8  IPIA Teramo  * Scuola precedente titolarità 

 

 
 

 

CLASSE DI CONCORSO C290 

 

Di Giosia Ernesto Soprann DOP    

* h.7  ITI Giulianova  +  h. 7 ITI Gilianova  C240 + h.3 IPIA   Giulianova C240* 

Benignetti Francesco  Soprann DOP  Titolare C260    

*  utilizzato  IPIA Roseto h.5  + 9 a diposizione  +  h. 4 Moretti  Roseto* 

 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO C310 

Marrancone Enio tit. C300 Soprann DOP conferma    

* Cattedra ITI  Cerulli Giulianova* 

 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO C555 

 

Mincarelli Ester       Soprann DOP                               * ITI Giulianova       a disposizione * 

 
 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONI  PROVVISORIE IN AMBITO PROVINCIALE 
 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A029 

 

Falà Giuseppina IPC Di 

da Scuola Media di Castellato  a *  I.T.I. Teramo    Punti 9 

Cioschi Antonella da Scuola Media Bindi Pagliaccetti di Giulianova a * Poppa  di Teramo h. 10  + 

h.8 Istituto Mag.le Milli Teramo Punti 9  



 
 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A037 

 

Napodano Vincenzo   

da Liceo Scient. “Einstein Teramo  a  * Liceo Classico di Roseto   H.18*  Punti  15 

 
 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A050 

 

Cerquoni  Sara   

da ITI Teramo a *    IPC Crocetti di Giulianova   Cattedra *  Punti 9 

Siniscalchi  Eleonora   

da IPC Crocetti Giulianova a IPIA Atri  h.11 +  h.8 ITC Atri * Punti 6 
 

 

 

 

CLASSE DI CONCORSO C300 

 

Campana Marilena  

Titolare DOP  a * ITC Pascal*  h.11 +  h. 6 ITCG  Forti Teramo * Punti 6 

 
 

 

 

 

Non hanno beneficiato  di utilizzazione /assegnazione  provvisoria i docenti  che, pur avendo  presentato  

regolare istanza, non risultano  nell’elenco  di cui sopra in quanto, alla data  del presente provvedimento, non è 

disponibile  alcuna delle sedi  richieste dai docenti medesimi. 

 

 Per quanto previsto  all’art.20 dell’O.M. n° 64 del 21/07/2011 concernente  le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente,  sulle  controversie riguardanti  la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie  si rinvia  agli artt. 135 ( con esclusione  del comma 2, in quanto riferito  esclusivamente  alla mobilità 

definitiva) 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche  in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate  al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della Legge  4 novembre 2010 n° 183. 

 

 I Dirigenti Scolastici interessati sono incaricati di provvedere con urgenza, al momento della ricezione, 

alla notifica  del presente provvedimento a ciascuno degli insegnanti suddetti, invitando i medesimi  ad assumere  

servizio nella sede assegnata   in data 01 settembre 2011. 

  

I  Dirigenti scolastici  delle sede di assegnazione  comunicheranno a questo Ufficio  e alla Direzione  dei Servizi vari  

del tesoro  la data  di avvenuta  assunzione di servizio. 

 

IL DIRIGENTE 

Spinosi Maria Teresa 

Ft.o Dott. Romani Lantino 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


